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JUZGADO VEINTE CIVIL DEL CIRCUITO 
Medellín, veintiocho (28) de enero de dos mil veintidós (2022) 

 
Radicado 05001 31 03 020 2020 00250 00 

Proceso Ejecutivo 

Demandante Bancolombia S.A. 

Demandado Claudia Patricia Martínez Castaño 

Decisión Modifica y aprueba liquidación del 

crédito  

 

Pese a que, frente a la liquidación del crédito aportada por el Subrogatario, 

Fondo Nacional de Garantía - FNG, no se presentó objeción alguna, advierte el 

Despacho que, no tuvo en cuenta el capital a favor de Bancolombia S.A.; razón 

por la cual se procede a modificar de conformidad con lo dispuesto en el numeral 

3º del artículo 446 del C. G. del P., y en tal sentido se aprueba:  

 

• Respecto al capital correspondiente a BANCOLOMBIA S.A.: 

 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 27-ene-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

19-jul-20 31-jul-20 1,5 0,00 0,00 Valor Folio 0,00 0,00

19-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 44.027.764,00     44.027.764,00 12 356.416,58        356.416,58 44.384.180,58 

1-ago-20 13-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 44.027.764,00 13 389.367,27        745.783,85 44.773.547,85 

14-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 92.835.102,00     136.862.866,00 17 1.582.792,61     2.328.576,47 139.191.442,47 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 136.862.866,00 30 2.801.380,03     5.129.956,49 141.992.822,49 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 136.862.866,00 30 2.765.736,33     7.895.692,82 144.758.558,82 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 136.862.866,00 30 2.731.368,89     10.627.061,72 147.489.927,72 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 136.862.866,00 30 2.678.951,48     13.306.013,20 150.168.879,20 

1-ene-21 17-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 136.862.866,00 17 1.507.098,21     14.813.111,41 151.675.977,41 

18-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 68.431.433,00 13 576.243,43        A09 15.389.354,84 152.252.220,84 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 68.431.433,00 30 1.345.002,37     16.734.357,21 153.597.223,21 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 68.431.433,00 30 1.336.019,15     18.070.376,36 154.933.242,36 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 68.431.433,00 30 1.329.100,32     19.399.476,67 156.262.342,67 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 68.431.433,00 30 1.322.866,90     20.722.343,57 157.585.209,57 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 68.431.433,00 30 1.322.173,92     22.044.517,50 158.907.383,50 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 68.431.433,00 30 1.320.094,53     23.364.612,03 160.227.478,03 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 68.431.433,00 30 1.324.252,64     24.688.864,66 161.551.730,66 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 68.431.433,00 30 1.320.787,74     26.009.652,40 162.872.518,40 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 68.431.433,00 30 1.313.158,29     27.322.810,69 164.185.676,69 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 68.431.433,00 30 1.326.330,67     28.649.141,35 165.512.007,35 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 68.431.433,00 30 1.339.475,74     29.988.617,09 166.851.483,09 

1-ene-22 27-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 68.431.433,00 27 1.217.954,96     31.206.572,06 168.069.438,06 

0,00 31.206.572,06 168.069.438,06

136.862.866,00

31.206.572,06

COSTAS 

168.069.438,06

Resultados >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Abonos

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>
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• Respecto al capital correspondiente al FNG. 

 

 

 

Notifíquese 

 

Omar Vásquez Cuartas 
Juez 

 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 27-ene-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

18-ene-21 31-ene-21 1,5 0,00 0,00 0,00

18-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 68.431.433,00 68.431.433,00 13 576.243,43

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 68.431.433,00 30 1.345.002,37

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 68.431.433,00 30 1.336.019,15

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 68.431.433,00 30 1.329.100,32

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 68.431.433,00 30 1.322.866,90

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 68.431.433,00 30 1.322.173,92

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 68.431.433,00 30 1.320.094,53

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 68.431.433,00 30 1.324.252,64

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 68.431.433,00 30 1.320.787,74

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 68.431.433,00 30 1.313.158,29

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 68.431.433,00 30 1.326.330,67

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 68.431.433,00 30 1.339.475,74

1-ene-22 27-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 68.431.433,00 27 1.217.954,96

 68.431.433,00 16.393.460,65

68.431.433,00

16.393.460,65

COSTAS FL.

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$84.824.893,65

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en liquidación anterior, Fol.  >>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Firmado Por:

 

 

Omar  Vasquez Cuartas

Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Civil 020

Medellin - Antioquia
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Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 8647e9e2a8766611e9b75090bfa9b0565dfa3655a45bc5b0b2024317b5e87709
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